
Skolebestyrelsesmøde – Sejs Skole mandag den 

23.02.2025 klokken 19.30-21.30 

Mødet afholdes i mødelokalet ved kontoret  
Kommende mødedatoer:  

 

Uge 16 – man. d. 13.04.26 kl. 19.30-21.30 – dialogmøde inden mødet 

Uge 19 – tirs. d. 05.05.26 kl. 19.00-21.00 – valgmøde 

Uge 22 – ons. d. 27.05.26 kl. 19.30-21.30 

Uge 25 – ons. d. 17.06.26 kl. 18.00-21.30  

Afbud:  

Dagsorden 
 

1. Orientering i øvrigt (ca. 20 min) 

 

a) Skoleledelsen 

KM har været til møde i Ejendomme vedr. vores holdning/ønsker til ”Goddaw-

huset”. KM har tilkendegivet, at når det ligger så tæt på skolen, så skal vi sikre os, 

at det ikke udvikler sig til en grillbar og slikbutik – det vil vi ikke sende vores elever 

over til. Det var de lydhøre overfor. Prisniveau spiller også ind, hvis skoleelever skal 

købe mad derovre.  

KM blev også spurgt til vores ønske til brug af mødelokaler; særligt større møder vil 

vi gerne have mulighed for at afvikle der. 

Alt sammen for at der kan kigges på, hvad lokalerne egentlig skal indeholde og 

kunne.  

 

Vedr. skolens økonomi, så lyder resultatet for 2025 på -558.000,-. Det er 

acceptabelt. 

 

Nuværende indskrivning til kommende 0. klasse lyder på 86 børn – det giver helt 

sikkert 4. klasser. En håndfuld elever har søgt andet skoletilbud pga. geografisk 

placering.  

Vedr. elevtal på den lange bane, så er der lidt usikkerhed, da nogle elever tager på 

efterskole, samt nogle elever rykker til talentklasser. Dvs. 754 elever er et godt bud 

på et kommende elevtal i 26/27.  

Så det har ikke lange udsigter før vi overstiger 800 elever.  

Vi forventer ikke, at Friskolen i Linå kommer til at trække elever fra os.  

 

Vi arbejder på at få lov til at udvide ledelsen med en pædagogisk leder mere. Det er 

en proces, som skal godkendes på direktionsniveau. Vi har fået en betinget 

godkendelse, hvis MED-udvalget er positivt stemt. Det er drøftet i MED i fredags, 

hvor der var bred enighed om, at det er noget vi ønsker. 

 



 

 

b) Skolebestyrelsesformanden 

Jesper beretter, at kommunen ikke har reageret på skolebestyrelsens ansøgning om 

aktindsigt i nøglen bag tildelingsmodellen.  

Det er ønskværdigt med mere transparens – der er for nuværende en forskel på 

30.000,-/elev mellem den skole i kommunen som får mest og mindst. Den 

skævvridning øges for nuværende.  

Ligeledes arbejdes der for, at hvis der skal spares, så skal de skoler som får mindst 

skånes mest. 

 

c) Andre 

Der er afviklet emneuger og skolefest for hele skolen – det er gået godt, og det var 

en god aften.  

 

2. Skoleudviklingssamtalen (ca. 10 min) 

Tilbagemelding og orientering fra skoleudviklingssamtalen. 

a) Orientering ved ledelsen og Jesper 

Der er d.d. afholdt skoleudviklingssamtale med områdeleder for grundskolerne.  

Vi redegjorde for sidste års fokusområde; overgange. Både de store og de små i 

løbet af et skoleliv. 

Bl.a. indsatsen med at prioritere overgangen fra børnehave til 0. klasse og sikre, at 

der var to voksne i klasserne har fået virkelig god respons, samt Stillepause på 

mellemtrinnet. 

Ressourcer var også på dagsordenen, da det er noget, som optager os meget.  

Et nyt fokusområde for kommende skoleår er, hvordan vi arbejder med en skole, 

som kan mere for flere. Her redegjorde vi for, hvordan vi allerede arbejder med 

fokusområdet, samt hvordan vi fremadrettet vil videreudvikle læringsmiljøer.  

Skolens data (FNOT, afgangsprøver osv.) blev gennemgået – meget hurtigt, da alle 

vores data viser, at vores elever klarer sig enormt flot målt på alle parametre. Alle 

fag til afgangsprøven er med til at løfte. Det gode spørgsmål er, hvordan fastholder 

vi det høje niveau?  

Det var en god samtale – som var en reel samtale.  

Det gode samarbejde med skolebestyrelsen blev fremhævet. 

Jesper fremhæver, at der ikke var anledning til at drøfte data, da det gennem de 

sidste mange år har været udelukkende gode resultater. Det blev fremhævet, at de 

forebyggende indsatser vi laver, er gode ”investeringer”. 

Til marts skal vi i ledelsen spidsformulere næste skoleårs fokusområder.  

 

3. Valg til skolebestyrelsen (ca. 20 min) 

På sidste møde besluttede vi at vende tilbage til punktet jf. referatet. Jesper ville lave et 

skriv, som skulle rundsendendes inden mødet.  

a) Indledning ved formandsskabet 

Peter, Carsten, Terese og Pia (suppleant) udtræder.  

Stine er på valg og genopstiller.  



Jens er på valg – vi formoder, han genopstiller.  

Der opfordres til at prøve at aktivere sine netværk, så vi får nogle gode folk ind som er 

passionerede og kan videreføre den kultur og samarbejdspolitik, som vi står på.  

Der kommer en valgpakke fra Skole og forældre. 

 

b) Drøftelse 

Vi har endnu ikke haft kampvalg, da der ikke har været flere kandidater end pladser. 

Der er udarbejdet en tidsplan for vejen op til et valg, som præsenteres.  

Der skal nedsættes en valgbestyrelse – formand og skoleleder samt én yderligere er 

selvskrevne. Deres opgave er at tilse, at valget foregår efter forskrifterne.  

Det kunne være fint, hvis bestyrelsesformanden kan få mulighed for at skrive ud til alle 

forældre samlet fx og informere om det forestående valg.  

Det kan være en god idé at formidle info om skolebestyrelsesarbejde på en spiselig 

måde.  

Udkastet til beskrivelsen af skolebestyrelsesarbejdet er godt og giver lyst til at 

engagere sig.  

Skal nuværende medlemmer præsenteres med billede og kontaktinfo, så man opfordrer 

til at tage kontakt, hvis man har interesse? 

Der kan være strategi i at gøre det så ”spiseligt” som muligt for nye medlemmer, så vi 

ikke afskrækker nogen med formalia.  

Generalforsamlingen i idrætsforeningen kunne også være et sted at gøre opmærksom 

på valget. 

 

c) Beslutning 

I uge 11 sendes beskrivelsen af skolebestyrelsesarbejde ud sammen med info 

(formalia) om det forestående valg. 

Jesper samler folk til at lave lidt ”content” for at gøre opmærksom på valget - Bastian 

vil gerne hjælpe med at lave en video som blikfang.  

Når vi ved, om der skal være kampvalg, så forholder vi os til den videre proces.  

Kalenderen for processen deles sammen med referatet.  

 

 

 

4. Mobilpolitikken (ca. 30 min) 

 

Vi har en mobilpolitik, som kan ses på skolens hjemmeside her.  

Sejs Skoles mobilpolitik 

 

Vi har aftalt at genbesøge politikken med henblik på at drøfte og overveje, om der skal 

ændres i politikken. 

 

a) Indledning ved Kristian 

Den politik, vi har i indskolingen lige nu, det fungerer godt. Det er hvor langt op i et 

skoleliv det vil gøre sig gældende, som ønskes drøftet.  

 

b) Spørgsmål og drøftelse af hvordan den nuværende politik ”lever” og synspunkter på, 

hvilke ændringer vi evt. skal lave. 

Diskussion af, hvor langt op i et skoleliv, vi som skole kan sige, at eleverne ikke må 

https://sejs.aula.dk/vores-skole/principper/mobilpolitik


have telefoner med, da eleverne i 5./6. klasse begynder at have telefoner med til 

fritidsinteresser inde i byen.  

Det kan være en håndsrækning til forældre, hvis man siger, at de ikke må have med i 

4. klasse. 

  

Opmærksomhed på, at hvis 4. klasser ikke må medbringe mobiler i klubben, så 

vanskeliggør det muligvis klubbens salg af nudler. Det skal der så findes en løsning på.  

Hvis det skal udvides, så er det strategisk, hvis det vokser nedefra, så ingen oplever at 

få taget noget fra sig.  

 

Lige nu er det ikke udpræget problemfyldt at få eleverne til at aflevere telefoner. 

Udskolingseleverne vil gerne have telefoner med i pausen i multihuset til at betale – 

det er dog imod reglerne, da der findes andre løsninger.  

 

På mellemtrinnet opleves ikke problemer med at skulle samle ind – der er en meget 

bevidst forældregruppe, som er med til at begrænse skærmbrug. 

 

Drøftelse af, om kommende 4. klasse går og venter på, at måtte have en telefon med.  

 

c) Beslutning jf. punkt b 

Vi udvider politikken fra indskolingen til også at gælde kommende 4. årgang i 26/27. 

Som udgangspunkt er holdningen, at det ikke skal udvides til 5. årgang og opefter.  

Det undersøges, hvordan nudelkøb i klubben kan løses. 

Udvidelsen af politikken søges at meldes ud inden påske.  

 

5. Fælles præsentationsmateriale til forældremøder (ca. 15 min) 

Vi har aftalt, at vi skal drøfte, om vi skal have et fælles præsentationsmateriale. Og i 

tilfælde af, at vi skal det, skal vi også drøfte, hvad det skal indeholde og hvordan vi får det 

”produceret” 

a) Indledning v/Kristian 

Det er tidligere blevet drøftet, om det er noget vi kunne ønske os. 

 

b) Drøftelse 

Tidligere har det været formandsberetningen, som udgjorde præsentationsmaterialet – 

det er ikke nødvendigvis den bedste form at læse denne op.   

Mere tydelighed omkring, hvad vi laver i skolebestyrelsen kunne skabe mere 

opmærksomhed. 

Mere synlighed fra skolebestyrelsens side. Det kunne være ønskeligt, at en fra 

skolebestyrelsen er synlig ved forældremøderne i efteråret. Det kunne fx være to-tre 

succes-historier fra årets skolebestyrelsesarbejde.  

Generelt vil vi gerne arbejde for at gøre skolebestyrelsen mere synlig.  

 

 



c) Beslutning 

På skolebestyrelsesarbejdet i maj/juni besluttes to-tre ting, som vi gerne vil fremhæve 

til forældremøder. 

 

6. Planlægning af kommende skoleår (ca. 5 min) 

Vi er lidt klogere end ved sidste møde i forhold til planlægningen af næste skoleår. Vi 

kender nu resultatet af regnskabet for 2025 og har ligeledes afsluttet indskrivningen af 

nye elever til 0. årgang 

a) Orientering v/Kristian og øvrig ledelse 

Er blevet orienteret om under punkt 1. Til mødet i april ved vi meget mere. 

 

 

7. Punkter til kommende møder (ca. 5 min) 

Maj/juni: udvælge to-tre punkter fra årets skolebestyrelsesarbejde, som vi gerne vil 

fremhæve til efterårets forældremøder.  

 

På bagkant af forældremødet om ”Fælles om børn og ungelivet”, som viste en lidt 

usund alkoholkultur på nuværende 9. årgang. Kan skolebestyrelsen bakke mere op om 

fx alkoholpolitikken?  

Diskussion af, at nu er det første gang vi afholder ”Fælles om børn og ungelivet”, og 7. 

årgang var stærkt præsenteret og har ambitioner om, at denne årgang skal være den, 

som knækker kurven. 

Forhåbentlig skaber det en forandring ”nedefra” ligesom med mobilpolitikken.  

Skolebestyrelsen kan evt. lave deres anbefalinger – eller signalere, at man bakker op 

om de gode råd som findes i Fælles om børn og ungelivet (skal skubbes så længe som 

muligt, vi serverer ikke alkohol for andres børn, alkoholen ud af folkeskolen).  

Bestyrelsen kan også støtte op om at forældre bakker op om forældremøder. 

 

 

 

8. Evt. (ca. 5 min) 

 

 


